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 SAMI Z SIEBIE – PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI BEZPRETENSJONALNEJ 

W dniach 23-29 czerwca 2013 na terenie kompleksu parkowego przy Szpitalu im. dr. J.Babińskiego odbył się Przegląd Twórczości 

Bezpretensjonalnej „Sami z siebie”. Organizatorami imprezy byli Szpital im. dr. J. Babińskiego oraz Hothaus – Fundacja Wojciecha 

Terechowicza , działająca poprzez Teatr Hothaus.  

Twórcy Przeglądu za cel postawili sobie: 

 prezentację twórczości artystycznej osób wykluczonych poprzez choroby  psychiczne: podczas 7 dni imprezy publiczność miała 

okazję obejrzeć prace plastyczne, spektakle, spotkania poetyckie oraz pokazy taneczne przygotowane i wykonane przez 

pacjentów Szpitala. 

 aktywizacja pacjentów Szpitala poprzez uczestnictwo w każdym z przedsięwzięć Przeglądu – spektakle, wystawa, warsztaty 

arteterapii. 

 przedstawienie mieszkańcom Krakowa Szpitala jako miejsca przyjaznego, otwartego na drugiego człowieka. 
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Podczas Przeglądu na terenie kompleksu szpitalnego odbywały się następujące wydarzenia 

PREZENTACJE SZTUK PLASTYCZNYCH 

 Wystawa pt. „ Obecni – nieobecni”   - wystawa prac pacjentów z oddziałów zamkniętych,  prezentowana w dawnym budynku 

administracji w dniach 23-29.06. 

 

 Zwiedzanie pracowni Warsztatu Terapii zajęciowej, portretowanie zainteresowanych osób przez artystów WTZ – podczas 

każdego dnia Przeglądu. 

 

 Projekcja filmu pt. „Tadeusz Andrzejewski: po prostu art brut”  - dokument o twórczości plastycznej uczestnika Warsztatów 
Terapii Zajęciowej przy Szpitalu im. dr. J. Babińskiego w Krakowie. Powstał w ramach praktyk studiów podyplomowych z 
arteterapii na Uniwersytecie Pedagogicznym. Projekcja odbywała się codziennie w dniach 23-29.06. 
 

 Wernisaż prac Tadeusza Andrzejewskiego  na terenie Warsztatu Terapii Zajęciowej. 
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 Kiermasz prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej – przez cały tydzień, w   dawnym budynku administracji, odbywał się  

 kiermasz, podczas którego  zainteresowani mogli nabyć prace pacjentów Szpitala. 
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SPEKTAKLE I POKAZY SCENICZNE  

 Premiera spektaklu „Przeczłowieczenia” 

Spektakl powstał we współpracy zespołu pacjentów Szpitala pod kierownictwem Beaty Trzaski-Szuby oraz zespołu Teatru Hothaus.  
Scenariusz, w oparciu o teksty pacjentów, reżyseria i scenografia – Wojciech Dawid Terechowicz; opieka psychologiczna, współpraca 

reżyserska – Beata Trzaska-Szuba. W spektaklu wystąpiło 11 pacjentów Szpitala.  

Premiera odbyła się w dniu 23 czerwca. Spektakl obejrzało 200 widzów. 
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Koncert literacko-muzyczny pt. „ Poetyckie Re-Wiry” 
 
Na program złożyły się utwory literackie pacjentów Szpitala oraz klasyczne pieśni polskich kompozytorów. Teksty odczytywane były 
przez samych autorów  oraz aktorów Teatru Hothaus. W koncercie pieśni udział wzięli: Żaneta Groborz-Mazanek, Wojciech Dawid 
Terechowicz, Katarzyna Sobek,  akompaniament -  Sabina Kołodziej. 
Wydarzenie odbyło się w dniu 25 czerwca, koncert wysłuchało 150 osób. 
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Pokaz tańców towarzyskich  
 

Kompilacja tańców towarzyskich w wykonaniu grupy tanecznej działającej przy oddziale 7B. Grupa działa od 6 lat, a jej głównym 

celem jest terapia pacjentów poprzez taniec. Grupę prowadzi Anna Gos. . Współpraca w opracowaniu choreografii – Robert Kasak. 

Pokaz odbył się w dniu 26 czerwca, obejrzało go 200 osób. 
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Spektakl pt. „ Mieszczanin szlachcicem”  
Spektakl w wykonaniu Grupy Form Dramatycznych działającej w ramach WTZ, prowadzonej przez Agnieszkę Gramatykę, jest 
efektem  kilkumiesięcznych spotkań grupy. 
Przedstawienie odbyło się w dniu 25 czerwca przy pełnej sali – 200 widzów. 
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 Spektakl  pt. „Tajemnice głębi oceanu” 

Spektakl gościnny – przygotowany przez podopieczne sąsiadującego ze Szpitalem Domu Pomocy Społecznej.Przedstawienie powstało  

w ramach zajęć terapii przez teatr. 

Spektakl odbył się w dniu 28 czerwca, obejrzało go 100 osób. 
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       Spektakl muzyczny grupy z oddziału 7F  

Projekt powstał w ramach zajęć terapii poprzez muzykę. Premiera – 28 czerwca. Obejrzało przedstawienie 200 widzów. 

 

      

    

.  
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WARSZTATY ARTETERAPII: 
 
Przez pięć dni Przeglądu zainteresowani pacjenci oraz mieszkańcy Krakowa mogli uczestniczyć w różnego typu warsztatach 
opartych na arteterapii. 
 

 Warsztaty arteterapii pt. „ Dzień i noc” 
 
Warsztaty malarstwa wielkoformatowego – murali. Uczestnicy, podzieleni na dwie grupy, stworzyli wspólny obraz: jedna grupa „DZIEŃ”, 
druga grupa „NOC”. Warsztat prowadziła Dobromiła Olewicz-Cieślak pracująca w szpitalu jako plastyk terapeuta WTZ, a obecnie na 
oddziałach sądowych 2A i 3A. 
Warsztaty odbyły się 24 czerwca, wzięło w nich udział 20 osób. 
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Warsztaty arteterapii pt. „Mandala”  
 
Warsztat poprowadzone tearapetkę Danutę Wilki, miały na celu wyciszenie, ukojenie zmysłów poprzez skupienie się na pracy 
plastycznej. 
W zajęciach uczestniczyła grupa 15 osób. 
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 Warsztat arteterapii pt. „ Decoupage”  
 
Zajęcia prowadzone były przez terapeutki  z pracowni rękodzieła Małgorzatę Gaździk i Dorotę  Kranc.  Uczestnicy za pomocą wycinanek, 
wyklejanek i malowania ozdabiali przedmioty codziennego użytku.  
 
W warsztatach udział wzięło 20 osób. 
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Warsztaty arteterapii  pt. „Wieże”  
 
Warsztat prowadzony przez  terapeutkę Małgorzatę Maciąg. Celem zajęć było otwarcie na drugą osobę  i nauka komunikacji oraz 
współpracy poprzez budowanie w dwuosobowych grupach mostów-wieży z papieru.  
W zabawie uczestniczyło 20 osób. 
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 Warsztat Strefa swobodnego działania artystycznego 
Warsztat prowadzony przez Wojciecha Terechowicza .  Celem zadań opartych na technikach aktorskich było rozbudzenie wyobraźni, 
relaks oraz uwolnienie emocji.  
W zajęciach uczestniczyło 20 osób. 
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IMPREZY TOWARZYSZĄCE : 
 

 Wycieczka z przewodnikiem po mieście ogrodzie 
 

 Koncert Chóru I LO im. B. Nowodworskiego w Krakowie pod dyrekcją Ryszarda  Źróbka   
 
Chór I LO przybrał obecny kształt przed jubileuszem 400-lecia szkoły w 1988 r. Pierwszym dyrygentem był wybitny krakowski artysta 
Zbigniew Toffel. We wrześniu 1992 r. kierownictwo nad chórem przejął po nim Ryszard Źróbek, który prowadzi chór nieprzerwanie od 
20 lat.  
Koncert odbył się 24 czerwca, wysłuchało go 200 osób. 
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Spektakl Ad - leones 

Spektakl powstał przy współpracy z Ośrodkiem Kultury im. C.K. Norwida oraz XVIII Koła Związku Emerytów i Rencistów Kraków-Nowa 
Huta oraz Teatru Hothaus, a jego premiera odbyła się 22 kwietnia w ramach XIX Dni Norwidowskich.  
Reżyseria – Wojciech Dawid Terechowicz, dobór tekstów – Urszula Perlińska, współpraca scenograficzna – Ewelina Gąsior.  
Spektakl odbył się w dniu 27 czerwca, obejrzało przedstawienie 200 osób. 
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 Koncert zespołu Lazaryści  

Zespół  muzycznego, założony 40 lat temu w Seminarium Zakonu Księży Misjonarzy w Krakowie. Od tego czasu kolejne pokolenia 
tworzyły zespół, który organizuje koncerty ewangelizacyjne w różnych parafiach na terenie całego kraju. Są one powiązane ze 
świadectwami kleryków i modlitwą o powołania kapłańskie i zakonne. 
Koncert odbył się 29 czerwca w kościele , uczestniczyło w nim 100 słuchaczy. 

  



”Sami z siebie” – Przegląd Twórczości Bezpretensjonalnej – relacja                                       

  
 

Wszelkie prawa zastrzeżone 

© Copyright 2012 Hothaus Fundacja Wojciecha Terechowicza ul. Izaaka 3/14  31- 057 Kraków 

"HOTHAUS" Fundacja Wojciecha Terechowicza 
ul. Izaaka 3/14, 31-057 Kraków NIP 676-241-89-94, REGON 121217651, 

KRS: 0000347269 Nr konta: 78 1240 4650 1111 0010 3115 9686 
                                                            Teatr Hothaus ul. Babińskiego 29  
                                                                                                                                                                          Strona 18 

 

 

 Spektakl Teatru Tańca Speed dates 

Reżyseria i choreografia: Daniela Komedera. Występują: Katarzyna Gocał, Agata Kmita, Karol Pruciak, Michał Woźnica. Fragmenty    

spektaklu Speed dates z formami interaktywnymi, prezentowane przez  studentów  krakowskiej PWST z Wydziału Teatru Tańca w 

Bytomiu. 

Pokaz odbył się w dniu 28 czerwca, obejrzało spektakl 70 osób. 
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 Spektakl taneczny pt. „ Z tańcem przez wieki” 
Przedstawienie w wykonaniu Krakowskiego  Baletu Dworskiego „Sotto le Stelle”, z udziałem aktorów Teatru Hothaus, łącząc taniec ze 
slowem pokazuje historię panowania Jagiellonów w Polsce. 
 
Spektakl odbył się 29 czerwca, obejrzało go 50 widzów. 
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 Koncert finałowy pt. „Muzyka bez granic”  
Pieśni i arie kompozytorów słowiańskich w wykonaniu Żanety Groborz-Mazanek – śpiew i Magdalena Kot-Kurek – pianistka.  
W programie prezentowane były utwory M. Musorgskiego, M. Glinki, P. Czajkowskiego, W. Malawskiego, W. Żeleńskiego, 
S.Niewiadomskiego, N. Łysenki, A. Dvořáka. 
Na zakończenie koncertu odbył się happening pt. „ Balony marzeń” – sto osób stanowiących publiczność koncertu posłało do nieba 100 
balonów z doczepionymi karteczkami z wypisanymi marzeniami. 
 

Koncert finałowy wraz z happeningiem odbył się 29 czerwca.  
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DZIAŁANIA PROMOCYJNE PRZEPROWADZONE PODCZAS PRZEGLĄDU : 

1. Druk 2500 ulotek formatu A4 – dystrybuowanych w centrum miasta, punktach informacji kulturalnej, na terenie Szpitala, w 

kawiarniach i sklepach w dzielnicach sąsiadujących ze Szpitalem ( Skotniki, Ruczaj, Kurdwanów, Bieżanów, Skawina) 

2. Dystrybucja 400 sztuk plakatów na terenie miasta – okolice Rynku Głównego, Kazimierz, Nowy Kleparz, Aleje, południe miasta 

3. Patronat medialny Radia Kraków : informacje na stronie internetowej, zapowiedzi w serwisach. 

4. Patronat medialny Dziennika Polskiego – artykuł wprowadzający oraz reportaż przygotowany po Przeglądzie. 

 

 

SPONSORZY PRZEGLĄDU: 

 MERCATOR MEDICAL S.A. 

 DYSKRET POLSKA 

 FUNDACJA POMOCY CHORYM PSYCHICZNIE IM. TOMASZA DECA    

       Podczas Przeglądu odwiedziło nas około 1000 osób.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


